



Göteborgs Stad
Försäkrings AB Göta Lejon

Ansvarsförsäkring

Konsultansvar

GL 134:4

Dessa villkor ingår i en serie villkor för Företagsförsäkring.
Villkoren gäller from 2020-01-01

Försäkrings AB Göta Lejon
Stora Badhusgatan 6
411 21 Göteborg
telefon: 031-368 55 00
gotalejon@gotalejon.goteborg.se
www.gotalejon.goteborg.se

Innehåll

1. ALLMÄNT OM FÖRSÄKRINGSHANDLINGARNA FRÅN GÖTA LEJON	3
2. NÄR FÖRSÄKRINGEN GÄLLER	3
3. VAR FÖRSÄKRINGEN GÄLLER	3
4. VAD FÖRSÄKRINGEN GÄLLER FÖR	3
4.1 Person-, sak- och ren förmögenhetsskada	3
4.2 Försäkrings AB Göta Lejons åtagande	3
5. UNDANTAG	3
5.1 Försäkrad eller delägare	4
5.2 Annan än den försäkrade	4
5.3 Utfästelse/garanti	4
5.4 Skador enl ABK §6.4	4
5.5 Skador enl ABK §6.5	4
5.6 Ren förmögenhetsskada	4
5.7 Objekts utformning m.m.	4
5.8 Redovisning i rätt tid	4
5.9 Viten, böter m.m.	4
5.10 Avtal som hävs	4
5.11 Fysiskt handlande och fysiska ingrepp	4
5.12 Atomkärneprocess m.m.	4
5.13 Uppsåt m.m.	5
5.14 Företagsledning och arbetsledning	5
5.15 Förväntade skadeståndskrav	5
5.16 Bedrägligt syfte	5
5.17 Försäkrads medverkan i skadereglering	5
5.18 Leverantörs/ entreprenörsansvar	5
5.19 Fel i handlingar	5
5.20 Patentintrång och liknande	5
6. FÖRSÄKRINGSBELOPP	5
7. SJÄLVRISK	6
8. DEFINITIONER	6

1. ALLMÄNT OM FÖRSÄKRINGSHANDLINGARNA FRÅN GÖTA LEJON

Vad som gäller för respektive försäkrad framgår av försäkringsbeviset.

Basen i försäkringen utgörs av GL 130 Ansvarsförsäkringsvillkor samt GL 10 Allmänna avtalsbestämmelser ansvar. Övriga villkor utgör tillägg eller undantag. I den mån samma punkter eller rubriker finns i dessa tilläggsvillkor ersätter de motsvarande punkter i GL 130 och GL 10.

2. NÄR FÖRSÄKRINGEN GÄLLER

Försäkringen gäller för skada som upptäcks under den tid försäkringen är i kraft (försäkringstiden), dock med begränsning enligt följande stycke.

Försäkringen gäller enbart för skador som upptäcks inom tio år från den dag konsultens uppdrag slutförts eller annars upphört.

3. VAR FÖRSÄKRINGEN GÄLLER

Försäkringen gäller vid skada som inträffar inom EU/EES, eller inom det geografiska område som anges i försäkringsbeviset och som avser där befintlig verksamhet, byggnad, anläggning eller annat objekt.

4. VAD FÖRSÄKRINGEN GÄLLER FÖR

Försäkringen avser uteslutande rådgivande verksamhet och gäller för den försäkrade och i försäkringsbeviset angivna medförsäkrade bolag (de försäkrade).

4.1 Person-, sak- och ren förmögenhetsskada

Försäkringen omfattar skadeståndsskyldighet för person-, sak- och ren förmögenhetsskada enligt

- ABK och andra allmänna leveransbestämmelser utgivna inom den försäkrades verksamhetsområde
- enligt allmänna skadeståndsrättsliga regler, men gäller inte för ersättningsskyldighet enligt åtagande därutöver.

4.2 Försäkrings AB Göta Lejons åtagande

Vid skadeståndskrav som kan omfattas av försäkringen och som överstiger avtalad självrisk åtar sig Försäkrings AB Göta Lejon att

- utreda om skadeståndsskyldighet föreligger
- förhandla med den som kräver skadestånd
- föra försäkrades talan vid rättegång eller skiljemannaförfarande och därvid betala de rättegångskostnader eller skiljemannakostnader som den försäkrade åsamkas eller ålägges att betala och som inte kan utfås av motpart eller annan – även om försäkringsbeloppet därigenom överskrids – samt att
- betala inom försäkringsbeloppet det skadestånd som överstiger avtalad självrisk som den försäkrade är skyldig att utge enligt ABK, annan allmän leveransbestämmelse utfärdad av försäkrads branschorganisation eller i övrigt gällande skadeståndsrätt.

5. UNDANTAG

5.1 Försäkrad eller delägare

Skada som tillfogas försäkrad eller delägare i försäkrads rörelse.

5.2 Annan än den försäkrade

Skada som vid konsultgruppavtal orsakas av annan än den försäkrade.

5.3 Utfästelse/garanti

Skada i den mån skadeståndsanspråket endast kan grundas på utfästelse eller garanti.

5.4 Skador enl. ABK §6.4

Skadeståndsskyldighet för mindre skador som skulle ha bortfallit om ansvarsbegränsningen i ABK § 6.4 gällt för uppdraget.

5.5 Skador enl. ABK §6.5

Skadeståndsskyldighet för en skada som görs gällande senare än fem år efter det att uppdraget slutförts eller annars upphört som skulle ha bortfallit om ansvarsbegränsningen i ABK § 6.5 gällt för uppdraget.

5.6 Ren förmögenhetsskada

Ren förmögenhetsskada i kontraktsförhållande som inte regleras av ABK, oberoende av om skadelidande är försäkrads kontraktspart eller har annan ställning, som uppkommer genom fel i kalkyler, förteckningar eller utlåtanden avsedda att ligga till grund för ekonomiska bedömningar i samband med upphandling, anbudsgivning eller annan affärstransaktion.

5.7 Objekts utformning m.m.

Skada som består i att objekt eller del därav i fråga om utformning, material m m erhållit ett ur utseendesynpunkt inte tilltalande utförande.

5.8 Redovisning i rätt tid

Skada som är en följd av att uppdrag eller del därav inte redovisas i rätt tid.

5.9 Viten, böter m.m.

Viten, böter, miljöskydds-, miljöstraffs- och byggnadsavgift eller annan liknande sanktion eller påföljd för överträdelse av myndighets föreskrift, samt påföljd av straffrättslig art. Inte heller rättegångskostnader i samband med brottmål eller talan angående annan påföljd.

5.10 Avtal som hävs

Skada som är en följd av att avtal mellan den försäkrade och uppdragsgivaren hävs.

5.11 Fysiskt handlande och fysiska ingrepp

Skada som uppkommer vid fysiskt handlande av den försäkrade såsom mätning, ingrepp i byggnad eller anläggning, markering, borring, sprängning, grävning eller liknande åtgärd även om åtagandet har samband med den rådgivande verksamheten.

Skada som uppkommer vid befattning med eller fysiska ingrepp i anläggning såsom provning, tester, igångkörning, intrimning och felsökning.

5.12 Atomkärneprocess m.m.

Skada vars uppkomst eller omfattning har samband med atomkärneprocess, asbest eller EMF (Elektromagnetiska fält).

5.13 Uppsåt m.m.

Skada som den försäkrade, dennes anställda eller anlitate uppdragsgivare orsakat med uppsåt eller i övrigt genom medvetet lagstridigt handlande eller underlåtenhet.

5.14 Företagsledning och arbetsledning

Skada som den försäkrades företagsledning eller arbetsledning borde ha insett skulle med stor sannolikhet komma att inträffa och som den försäkrades företagsledning eller arbetsledning skäligen kunna förhindra.

5.15 Förväntade skadeståndskrav

Skadeståndskrav som den försäkrade vid försäkringens tecknande insåg eller borde ha insett skulle komma att framställas.

5.16 Bedrägligt syfte

Skada då den försäkrade i bedrägligt syfte uppgett, förtigit eller dolt något av betydelse för skadans bedömning.

5.17 Försäkrads medverkan i skadereglering

Kostnader för den försäkrades medverkan i skadereglering och utredning av det inträffade som är av betydelse för bedömning av skadefallet och den försäkrades ansvarighet och som kan genomföras inom den försäkrades verksamhet.

5.18 Leverantörs/ entreprenörsansvar

Skada om försäkrad eller annan för hans räkning utfört, levererat, anlagt eller installerat det objekt konsultuppdraget avser (leverantörsansvar eller entreprenörsansvar).

5.19 Fel i handlingar

Kostnader i samband med avhjälpande av fel i handlingar.

5.20 Patentintrång och liknande

Försäkringen gäller inte för skada orsakad genom patentintrång, varumärkesintrång eller intrång i upphovsrätt eller annan immaterialrätt.

6. FÖRSÄKRINGSBELOPP

Försäkrings AB Göta Lejons ersättningsskyldighet för samtliga skador till följd av ett konsultuppdrag är begränsad till det i försäkringsbeviset angivna försäkringsbeloppet.

Upptäcks flera skador till följd av ett och samma uppdrag skall dessa anges som en skada och vid beräkning av högsta ersättning skall samtliga dessa skador hänföras till det försäkringsår då den första skadan upptäcktes. Ersättningen är sålunda begränsad till ett försäkringsbelopp, nämligen det för en skada angivna högsta ersättningen som gällde då den första skadan upptäcktes. Detta upphäver inte övriga förutsättningar enligt villkoren såsom att skadan skall omfattas av försäkringen även när den upptäcks.

För skador som uppkommer till följd av flera konsultuppdrag och som upptäcks under ett och samma försäkringsår är Försäkrings AB Göta Lejon ersättningsskyldighet dessutom begränsad till högst tre gånger det i

försäkringsbeviset angivna beloppet. Denna begränsning gäller även om skadeståndsanspråk ställs mot flera försäkrade.

7. SJÄLVRISK

Självrisk är vid varje skada 1 basbelopp om inte annat angetts i försäkringsbeviset. Varje fel eller försummelse i ritningar, beskrivningar, beräkningar, råd eller anvisningar anses härvid som en skada. Flera skador anses som en skada om de härrör från ett och samma fel eller en och samma försummelse i ritningar, beskrivningar, beräkningar, råd eller anvisningar.

8. DEFINITIONER

Rådgivande verksamhet - Med rådgivande verksamhet avses enbart utförande av beräkningar, ritningar, beskrivningar, råd eller anvisningar.